
5 گردشگری

گروه گردشــگری - بر اساس 
گزارش سالانه شرکت تحقیقات بازار 
جهانــی یورومانیتور اینترنشــنال که 
به بررسی شــهرهای جهان بر اساس 
معیارهایــی از جمله گردشــگری، 
پایداری، عملکرد اقتصادی، سلامت 
و ایمنی می پــردازد، پاریس بار دیگر 
به عنوان »برترین مقصد شهری جهان« 
انتخاب شــده است. در این فهرست، 
قاره اروپا با هفت شــهر، رتبه های اول 
تا دهم  را به خود اختصاص داده است. 
البته تعدادی از شــهرهای غیراروپایی 
نیــز در بین ۱۰ شــهر برتر مشــاهده 
می شــوند، از جمله دبی در رتبه دوم، 
توکیو در رتبــه چهارم و نیویورک در 
رتبه هشتم قرار گرفته اند.در فهرست 
۱۰۰ شــهر توریســتی جهان، مادرید 
)اســپانیا( در رتبه ســوم قرار دارد، در 
حالی که آمســتردام )هلنــد(، برلین 
)آلمــان( و رم )ایتالیا( بــه ترتیب در 
رتبه هــای پنجم، ششــم و هفتم قرار 
گرفته اند. بارســلونا )اســپانیا( و پس 
از آن لنــدن )انگلیــس( هم در جمع 
۱۰ شــهر برتر قرار گرفته اند. آسیا نیز 
نمایندگانی در میان ۲۰ شــهر برتر این 
فهرست دارد؛ سنگاپور رتبه یازدهم را 
به دست آورده، ســئول )کره جنوبی( 
در رتبــه چهاردهم قرار گرفته، اوزاکا 
)ژاپــن( رتبه شــانزدهم و هنگ کنگ 

رتبه هفدهم این فهرســت را به دست 
آورده اند. توکیو برای نخســتین بار به 
۱۰ شهر برتر گردشگری جهان پیوسته 
است. این امر به بهبود زیرساخت های 
گردشگری، کاهش مقررات مرتبط با 
کووید-۱۹ و تضعیــف »ین« )واحد 
پولی ژاپن( وابســته بوده است که به 
بازدیدکننــدگان بین المللی قدرت و 
اختیــارات مالی زیادی هنگام ســفر 
به این شــهر را می دهــد. این گزارش 
موفقیت اروپا را به شهرنشــینی سریع 
و پذیرش گســترده فناوری نســبت 
می دهد، درحالی کــه نیازهایی چون 
اینترنت پرســرعت، گزینه های رزرو 
انعطاف پذیــر و فضاهایــی برای کار 
از راه دور را تأمیــن می کند. توســعه 
پایدار، شبکه های حمل ونقل و اثرات 
اجتماعــی، برخــی از اهداف کلیدی 
هستند که امروزه شهرها برای افزایش 
رقابــت، بهبود رویه گردشــگری و 
ســفر بی وقفه، برای مسافران در نظر 

گرفته اند.
فهرست ۱۰۰ شهر و مقصد 
گردشــگری در ســال ۲۰۲۳ که 
یورومانیتور آن هــا را معرفی 

کرده از این قرار است:
 پاریس، فرانســه -دبی، امارات 
متحده عربی-مادرید، اسپانیا-توکیو، 
ژاپن- آمستردام. هلند-برلین، آلمان-
رم، ایتالیا-نیویورک، ایالات -متحده 
اســپانیا-لندن،  آمریکا-بارســلونا، 

انگلستان-ســنگاپور-مونیخ، آلمان-
میــلان، ایتالیا-ســئول، کره جنوبی-

دوبلین، ایرلند-اوزاکا، ژاپن
اتریــش- هنگ کنگ-ویــن، 
لس آنجلس، ایــالات متحده آمریکا-

جمهوری  پرتغال-پراگ،  لیســبون، 
چک-ســیدنی، استرالیا-اســتانبول، 

ترکیه
اســترالیا-اورلاندو،  ملبــورن، 
آلمان-کیوتو،  فلوریدا-فرانکفورت، 
ژاپن-تایپه، تایوان-فلورانس، ایتالیا-

تورنتو، کانادا-آتــن، یونان-زوریخ، 
تایلنــد-لاس  ســوییس-بانکوک، 
وگاس، ایالات متحده آمریکا-میامی، 
ایالات متحــده آمریکا-کوالالامپور، 
ایتالیا-ابوظبــی،  مالزی-ونیــز، 
امــارات متحــده عربی-اســتکهلم، 
بلژیک-تل آویو- سوئد-بروکســل، 
چین- سانفرانسیسکو-شــانگهای، 

ورشو، لهستان-گوانگژو، چین-
دانمارک-نیــس،  کپنهــاگ، 
فرانسه-واشــنگتن، ایــالات متحده 
آمریکا-بوداپست، مجارستان-شنژن، 

چین-ونکوور، کانادا-پالما د مایورکا، 
پائولو،  اسپانیا-ســائو  اسپانیا-سویا، 
برزیل- والنســیا، اســپانیا- مکزیکو 
ســیتی، مکزیک-آنتالیــا، ترکیــه-
ســاپورو، ژاپنپکن، چین-بوسان، کره 
ژاپن-ادینبورگ،  جنوبی-فوکــوکا، 
بریتانیا-پورتو، پرتغال-اورشــلیم یا 
بیت المقدس در سرزمین های اشغالی-
لهســتان-ریودوژانیرو،  کراکــوف، 
برزیل-هونولولــو، هاوایی-مونترال، 
کانادا-ماکائو-کانکــون، مکزیــک-
مارنه لاوالی، فرانســه-دوحه، قطر-
شارجه، امارات متحده عربی-رودس، 
یونان-ورونــا، ایتالیا-بولونیا، ایتالیا-
آیرس،  یونان-بوینس  تســالونیکی، 
آرژانتین-لیمــا، پرو-پوکت، تایلند-

دهلی، هند
هراکلیون، یونان-تالین، استونی-

پاتایا چونبوری، تایلند-شــهر هوشی 
مین، ویتنام-پلایا دل کارمن، مکزیک-
جوهر بهرو، مالزی-انتیاگو، شــیلی-

تفلیس، گرجستان-ریاض، عربستان 
سعودی-مراکش، مراکش- ویلنیوس، 

لیتوانی-موغلا، ترکیه-ژوهای، چین-
مکه، عربستان-ســعودی-پونتا کانا، 
جمهوری دومینیکن-گویلین، چین-

مصر-مسقط،  ویتنام-قاهره،  هانوی، 
عمان

اســتانبول؛ پربازدیدترین 
شهر جهان

چهار شهر تازه وارد در بین ۱۰۰ 
شهر توریســتی ۲۰۲۳ جای گرفته اند 
که همگــی می توانند به عملکرد بهتر 
گردشــگری در ســال جدید میلادی 
امیدوار باشــند؛ واشنگتن دی سی در 
رتبه ۴۸، مونترال در رتبه ۶۸، سانتیاگو 
در رتبه ۸۸ و ویلنیوس در رتبه ۹۲ این 
فهرست قرار دارند.سفرهای بین المللی 
همچنان به بهبود پرقدرت خود ادامه 
می دهند، به طوری که پیش بینی شــده 
تعداد ســفرها در ســال ۲۰۲۳ به ۱.۳ 
میلیارد سفر رســیده باشد، که حدود 
۱.۷ تریلیون دلار درآمد گردشــگری 
جهانــی ایجاد می کند.  اســتانبول از 
نظر تعــداد ورودی هــای بین المللی 
در ســال ۲۰۲۳ در صدر این فهرست 

اســت و پس از آن لندن و سپس دبی 
قرار دارند. شهرهایی که بیشترین رشد 
سالانه را از حیث جذب گردشگر نیز 
داشتند نیز شامل هنگ کنگ و بانکوک 
می شــوند، درحالی که در میان آخرین 
شــهرهایی بودند که مرزهای آن ها با 
پایان همه گیــری کووید-۱۹ به روی 
مســافران بین المللی باز شدند. با این 
حال، افزایش تعــداد بازدیدکنندگان 
می تواند چالش هایــی را نیز با اثرات 

منفی بر جوامع محلی و محیط زیست 
به همراه داشته باشد. »نادژدا پوپووا« ـ 
مدیر ارشد یورومانیتور بین المللی ـ در 
بیانیه ای درباره راه هایی که شهرها برای 
مقابله با چالش گردشگری بیش از حد 
با آن مواجه هســتند، گفت که برخی 
مقاصــد محدودیت هــا، مالیات های 
شــدید یا کاهش ظرفیــت هتل ها را 
برای کمک به محــدود کردن هجوم 
گردشــگران و حفظ میراث فرهنگی 

اعمال می کنند، در حالی که برخی دیگر 
از اســتراتژی های پراکندگی استفاده 
می کنند که مقصدهــای جایگزین یا 
خارج از مســیر را تبلیغ می کنند. مدیر 
ارشد یورومانیتور بین المللی پیش بینی 
کرد افزایش هزینه های زندگی، نوسان 
تورم و نوسانات ژئوپلیتیکی بزرگترین 
مانــع درباره رشــد گردشــگری در 
ســال های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ میــلادی 

خواهد بود.

اعلام برترین و پربازدیدترین شهرهای 
توریستی 2023

شرکت تحقیقاتی یورومانیتور بار دیگر پاریس را به عنوان »برترین شهر گردشگری جهان« معرفی کرد، در حالی که 
استانبول توانست عنوان »پربازدیدترین شهر توریستی جهان« در سال ۲۰۲۳ را به دست آورد.

خاطـره مکینیـان

گروه گردشگری - رویداد »۵۴ کاروانسرای ثبتی 
ایران در یونســکو« با هدف معرفی این کاروانسراها و 
تاکید بر اهمیت معماری و بازسازی آن در پایتخت از 
۲۱ تا ۲۳ دی ماه برگزار می شــود. مدیراجرایی رویداد 
کاروانسرای ثبتی ایران در یونسکو در جمع خبرنگاران 
اظهار داشــت: این برنامه فرهنگی به میزبانی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و حمایت 
مجموعه فرهنگی و تاریخی نیاوران از ۲۱ تا ۲۳ دیماه 
۱۴۰۲ برگزار می شود. مریم دل افکن با بیان اینکه ۲۶ 
شهریورماه امسال ۵۴ کاروانسرا به ثبت جهانی یونسکو 
رســید افزود: این موضوع، از مهم ترین رویدادهایی 
است که در میراث فرهنگی رقم خورده و جز افتخارات 

و فرهنگ و تمدن ایران اسلامی است. مراسم افتتاحیه 
عصر روز پنج شنبه ۲۱ دیماه امسال با حضور مسئولانی 
از وزارت میراث فرهنگی، اتاق بازرگانی و سفارتخانه 
های مختلف برگزار و در آن برای نخستین بار از کتاب 
کاروانسرای ثبتی ایران در یونسکو که در قالب عکاسی 
و نقاشی به تصویر درآمده رونمایی می شود. در آغازین 
این کتاب نیز اشــاره ای به کارهای پژوهشی، اساتید 
معماری و همچنین فرمایشات رهبرمعظم انقلاب در 
زمینه اهمیت و توجه به میراث فرهنگی پرداخته شده 
است. علاوه بر برگزاری مراسم رونمایی از کتاب یک 
مستند ۴۵ دقیقه ای که در آن تعدادی از مفاخر معماری 
از جمله اســتاد نصرآبادی، شــهریار سیروس، استاد 

داریوش زاهدی و جمع دیگری از اســاتید، محققان و 
جهانگردها به معرفی و همچنین اهمیت کاروانسراهای 
ایــران و نوع معماری آن از دوره ساســانیان تا صفویه 
پرداختــه اند، پخش می شــود. پس از این مراســم، 
نمایشــگاه این رویداد، که در آن آثاری از هنرمندان و 
فرهیختگان معماری با موضوع کاروانســراهای ایران 
در قالب عکس، نقاشی و همچنین صنایع دستی مورد 
اســتفاده در کاروانسراها تهیه شده بازگشایی می شود 
و علاقــه مندان می توانند روزهای جمعه و شــنبه از 
ساعت ۱۰ تا ۱۶ از این نمایشگاه بازدید کنند. سخنرانی 
شهاب طلایی شکری مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره 
صندوق توسعه صنایع دستی، فرش دستباف و احیا و 
بهره برداری از اماکن تاریخی با موضوع اهمیت توجه 
به کاروانســراها و احیای تمدن اسلامی در روز جمعه 
۲۲ دیماه، تهیه کلیپ از قدمت کاروانســراها همراه با 
المان های نورو پرســش و پاسخ از دیگر برنامه های 
جنبی رویداد کاروانسراهای ثبتی ایران است. در قالب 
یک برنامه دیگر با بهره گیری از حرکت های نمایشی 
و هنر، ســیر تکاملی راه ابریشم و استفاده از نمادهای 
معماری اسلامی در آن از جمله آب و برکت و خطوط 
اسلیمی و سایر موارد همراه با موسیقی به نمایش در می 
آید.با برنامه ریزی صورت گرفته قرار است با همکاری 
وزارت میراث فرهنگی و اداره های کل میراث فرهنگی 
برای هر استان یک جشنواره در راستای توجه به احیای 
کاروانسراها برگزار کنیم تا افرادی که علاقه مند هستند 

در احیا کاروانسراها مشارکت کنند.

گروه گردشگری - باستان شناسان گور ۲۵۰۰سالۀ 
سه نفر را در غاری واقع در مکزیک کشف کردند.

باستان شناسان با کاوش در غاری واقع در شمال 
شــرقی »مکزیک«،  محل دفن ۲۵۰۰ ســالۀ سه فرد به 
همراه اشیاء  گوناگون ویژه خاکسپاری را کشف کردند.
مؤسســه ملی انسان شناســی و تاریخ مکزیک 
)INAH( با انتشار بیانیه ای، که در لایوساینس منتشر 
شــد، اعلام کرد تجزیــه و تحلیل بقایای  به جامانده از 
اســکلت ها نشــان داد که دو نفر از آن ها افرادی جوان 
بوده اند و سومی یک نوزاد بوده است. همچنین بقایای 
سبد، منسوجات و الیاف در کنار بقایای این اسکلت ها 
پیدا شده است که می تواند این فرضیه را مطرح کند که 
اجساد در بسته های ساخته شــده از آن مواد در ایالت 

»نوئوو لئون« واقع در مکزیک کنونی دفن شده بودند.
بقایای این افراد درحالی کشف شدند که تکه تکه 
شــده بودند. این احتمال مطرح است که آن ها در یک 
مراسم آیینی تکه تکه شــده باشند. با این حال تجزیه 
و تحلیل مفصل استخوان شناســی انجام نشده است. 
»مویس والادز مورنو« باستان شناس فعال در »مؤسسه 
ملی انسان شناسی و تاریخ مکزیک« که این اسکلت ها 

را بررســی کرده است، گفت که این اجساد همچنین 
با مُهره های ساخته شده از صدف های آب شیرین، که 
منشاء برخی از آن ها به ۳۰۰ کیلومتر دورتر از محل دفن 
بازمی گردد،  دفن شــده بودند. در این بیانیه آمده است 
که قدمت اسکلت ها به زمانی بین ۳۰۰۰ تا ۲۵۰۰ سال 
پیش بازمی گردد. این بازه زمانی شــامل دوره ای است 
که باستان شناســان گاهی آن را دوره »پیش کلاسیک« 
در مکزیک می نامند.ارتباط بین ســه فردی که در غار 
کشف شده اند هنوز مشخص نیست. »مورنو«  با اشاره 
به اینکه باید تحقیقات استخوان شناسی و DNA برای 
تشخیص این مسئله انجام شود، توضیح داد که نزدیکی 
بقایای آن ها به یکدیگر و قرار گرفتن آن ها در یک لایه 
خاک یکسان نشان می دهد که این سه نفر ممکن است 
هم زمان جان باخته باشند.البته هنوز مشخص نیست 
این ســه نفر چگونه جان خود را از دســت داده اند. در 
بیانیه مؤسسه ملی انسان شناسی و تاریخ مکزیک آمده 
است که کاوش ها در این غار در سال ۲۰۰۳ آغاز شد و 
از آن زمان تاکنون حدود ۳۰ هزار اثر کشف شده است.

معرفی ۵۴ کاروانسرای ثبتی ایران در یونسکو

کشف گور ۲۵۰۰ساله در یک غار

در ایــن فهرســت، قاره اروپا با هفت شــهر، رتبه هــای اول تا دهم  را به خــود اختصاص داده 
اســت. البته تعدادی از شــهرهای غیراروپایی نیز در بین ۱۰ شــهر برتر مشــاهده می شوند، 
از جملــه دبی در رتبه دوم، توکیــو در رتبه چهارم و نیویورک در رتبه هشــتم قرار گرفته اند.
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گروه گردشــگری - کارگروه 
ملی ژئوپارک های کشــور، با هدف 
هماهنگی، ســاماندهی، تســهیل و 
هدایــت فعالیت ها و امــور ژئوپارک 
و تعامــل بین دســتگاه  های ذیربط با 
محوریت ســازمان زمین شناســی و 
اکشافات معدنی کشــور آغاز به کار 
کــرد. همکاری در راه اندازی شــبکه 
ژئوپارک های ملی و تدوین چشم انداز، 
اهداف و سیاســت های کلان توسعه 

ژئوپارک هــا با رعایــت ملاحظات 
قانونی هر یک از دســتگاه های ذیربط 

از دیگر اهداف این کارگروه است.
در راســتای اجرایی و عملیاتی 
کــردن تصویب نامه هیــات وزیران 
»مبنــی بر مرجع ملی بودن ســازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور 
در زمینه شناســایی، ظرفیت سنجی و 
تعیین ضوابط فنــی محدوده و حریم 
ژئوپارک ها در کشــور، اولین جلسه 

رســمی »کارگروه ملی ژئوپارک های 
کشــور« با حضور نماینــدگان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور، حفاظت 
محیــط زیســت، وزارت میــراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 
ســازمان انرژی اتمی، وزارت نفت، 
کمیســیون ملــی یونســکو در محل 
ســازمان زمین شناســی و اکتشافات 
معدنی کشــور تشکیل شــد. تدوین 
ضوابط در زمینه شناســایی، مدیریت، 

حفاظت و بهره برداری از ژئوپارک ها 
و شــیوه نامه های تخصصی در دستور 

کار این کارگروه است. 
دکتر علیرضا شــهیدی، معاون 
وزیــر صمــت و رئیــس ســازمان 
زمین شناســی و اکتشــافات معدنی 
کشــور، در مــورد لــزوم توســعه 
ژئوپارک ها در کشور، به پتانسیل های 
کــم نظیــر ایــران در زمینــه میراث 
زمین شــناختی و طبیعی کشور اشاره 
و تاکید کرد: لزوم راه اندازی کارگروه 
به منظور تعامل بین دستگاهی و نظام 
بخشی به فرایند شناسایی، حفاظت و 
بهره برداری از ژئوپارک ها در کشــور 
بســیار بااهمیت است که این پتانسیل 
باید با به کارگیری ظرفیت های بخش 
خصوصی در توســعه ژئوپارک ها و 
ســرمایه گذاری در زمینــه اجــرای 
اقدامات و بهره برداری تکمیل شود. در 
همین زمینه ۳۱ محدوده دارای پتانسیل 
ژئوپارک در کشــور از سوی سازمان 
زمین شناســی و اکتشــافات معدنی 

کشور شناسایی و ظرفیت سنجی شده 
اســت که آماده بهره برداری استان ها و 

بخش خصوصی مربوطه است.
نازنیــن بدری، مســؤول گروه 
ســازمان  زمین شــناختی  میــراث 
زمین شناســی  و اکتشــافات معدنی 
کشــور نیز ضمن توضیــح کلیات و 
الزامات ژئوپــارک، اظهار کرد: اغلب 
مناطق مختلف در کشور با توجه به توان  
زمین شــناختی و زمین ریخت شناسی 
خــود و همچنین وجــود ارزش های 
مکمل طبیعی، فرهنگــی و تاریخی، 
قابلیــت اولیه برای ایجــاد ژئوپارک 
را دارند. این امر مســتلزم تشــکیل و 
ســاماندهی یک مجموعــه توانمند 
برای ساختارســازی و انتظام بخشی 
به فرایند ژئوپارک شــدن و همچنین 
تدوین ضوابط و دســتورالعمل های 
فنی شناسایی، حفاظت، بهره برداری و 
آموزش و توانمندسازی جوامع محلی 
است. بدری تصریح کرد: ژئوپارک ها 
به عنوان عاملی مؤثر در رشد اقتصادی، 

بهبود کیفیت زندگی و ایجاد اشــتغال 
و مبــارزه با فقر می تواننــد گزینه ای 
امیدبخش به خصوص در کشورهای 
در حال توســعه باشــند. با توجه به 
نیاز بــه ضرورت کاهش وابســتگی 
بــه درآمدهای نفتی، توجه به رشــد 
گردشگری پایدار از طریق ژئوپارک ها، 
می تواند یکی از راهکارهای اساسی در 
زمینه  کمک به اقتصاد ملی و رشد مادی 
و معنــوی مردم بومی به خصوص در 
مناطقــی که منابع اقتصــادی چندانی 

ندارند، باشد.
در پایان، اهم فعالیت های بیش از 
دو دهه سازمان زمین شناسی در زمینه 

ژئوپارکها توسط بدری ارائه شد.
رضــا جدیدی، مدیــرکل دفتر 
فنــاوری اطلاعــات، برنامه ریزی و 
بودجه ضمن توضیحات در زمینه سابقه 
فعالیت های ســازمان زمین شناسی و 
همکاری با سازمان های ذیربط در زمینه 
جلسات متعدد تخصصی طی سال های 
گذشــته در زمینه تدویــن آیین نامه 

»شناسایی، حفاظت و بهره برداری« از 
ژئوپارک ها در کشــور، به چندوجهی 
بــودن موضوع ژئوپارک ها اشــاره و 
تاکید کرد: هماهنگی و همگرایی بین 
سازمان های مرتبط بر اساس ضوابط و 
قوانین حاکمیتی و بالادست موجود در 
پیشبرد و موفقیت فرایند ژئوپارک در 

کشور ضروری است.
جدیدی خاطر نشــان کــرد: با 
توجه به وجود ســه ژئوپارک جهانی 
در کشــور، نظارت فنــی کارگروه بر 
عملکــرد ژئوپارک هــا و راه اندازی 
شــبکه ملی ژئوپارک های کشــور و 
تدویــن شــیوه نامه در این خصوص 
ضرورت دارد و مناطق دارای پتانسیل 
و نامــزد ژئوپارک، پیــش از جهانی 
شــدن باید تمرین ملــی بودن کرده و 
تمامی نیازمندی ها و اصول و فلســفه 
ژئوپارک در ســطح ملی اجرا شود و 
به اهداف مطلوب در زمینه توســعه و 
توانمندســازی جوامع محلی دست 

یابند. 

مدیــران  حضــور  بــه  وی 
ژئوپارک های جهانی کشــور، جهت 
شرکت در جلسات کارگروه و استفاده 
از تجربیات و بررســی مشــکلات و 
دغدغه های موجــود در فرآیند ثبت 
ژئوپارک و نیز بازدید اعضای کارگروه 

از ژئوپارک ها تاکید داشت. 
به نقل از سازمان زمین شناسی، در 
پایان نمایندگان سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشــور، وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 
ســازمان انرژی اتمی، وزارت نفت، 
کمیسیون ملی یونسکو در زمینه لزوم 
فعالیــت »کارگروه ملی ژئوپارک های 
کشــور« به منظــور نظم بخشــی و 
ســاماندهی فراینــد و فعالیت هــای 
ژئوپــارک در کشــور و تعامــل بین 
دستگاهی در این خصوص، صحبت 
و نظرات فنی خود را در زمینه تدوین 
دستورالعمل های تخصصی و آیین نامه 
»شناســایی، حفاظت و بهره برداری از 

ژئوپارک ها در کشور« ابراز کردند.

شناسایی ژئوپارک ها در کشور ضابطه مند می شود

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد جهت مناقصه عمومی  تکمیل آسانسورهای سه جانبه مسکن مهر شهرک پیامبراعظم)ص( ۲56واحدی عمران 
 خلیج فارس ۱۲دستگاه  7و6توقف بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد   مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت

)ستاد ایران( برگزار نماید:

۱- نوع فراخوان: مناقصه عمومی تکمیل آسانســورهای ســه جانبه مسکن مهر 
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4- زمان و محل توزیع/فروش
- زمان شروع توزیع اسناد مناقصه    مورخ ۱9 / ۱4۰۲/۱۰  ساعت ۱4
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7- موارد الزامي و مهم:
الف- گواهي صلاحیت ایمني الزامي است. 
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